ＪＡグル   ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳ

令和４年４月４日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目 宮崎県内の県立高校へミニトマト種子の贈呈

取材内容

目    的

趣旨など

１．目的

地域貢献及び農業振興の一環として、栽培実習用のミニトマト種子を県内農業高校へ無償提供

する。近年のコロナ禍の影響による原材料の高騰や仕入れの不安定が予測され確保した種子が

余剰となったため、県内の農業教育に役立てていただく。

２．贈呈品

  ミニトマト種子 合計：18,000粒

３．贈呈先

  宮崎県立高千穂高等学校（2,000 粒）、宮崎県立門川高等学校（1,000 粒）、宮崎県立高鍋農業

高等学校（2,000 粒）、宮崎県立都城農業高等学校（2,000 粒）、宮崎県立日南振徳高等学校（1,000

粒）、宮崎県立小林秀峰高等学校（10,000粒） 計：6校

４．贈呈方法

贈呈セレモニー校 ：宮崎県立高鍋農業高等学校

＜出席者＞

○高鍋農業高等学校 … 学校長、生徒２名

○ジェイエイ・アグリシード（株） … 湯淺専務、他社員２名

＜内 容＞

① ジェイエイ・アグリシード（株） 湯淺専務あいさつ

② ミニトマト種子贈呈

③ 高鍋農業高等学校 お礼あいさつ

④ 写真撮影

⑤ 園芸実習農場見学

５．その他

  雨天決行、雨天時は農場見学中止。

６．取材について

 取材のご対応を頂きますメディアの方におかれましては、以下の担当者まで事前のご連絡

を頂きますようお願いいたします。  申込締切：令和４年４月７日（木）   １２：００まで

日    時  令和 ４年 ４月 ７日 （ 木 ）   １６ ： ００  ～

場    所 宮崎県立高鍋農業高等学校 校長室

担当部署

（問合せ先）
ジェイエイ・アグリシード㈱  (担当者 ： 松元)

電話：（０９８３） ２２－３０８１

携帯：０９０－５０２８－０４０６

組織名 ジェイエイ・アグリシード㈱

ＪＡグル   ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳ

添付資料  なし

備    考